
 
 

 1 

 

 

Ministero Pubblica Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SALVATORE FARINA” 
Corso Francesco Cossiga, 6 – Tel. 079/2845314 – Fax 079/2845316 – 07100 SASSARI 

Cod. Mecc. SSIC839007 – Cod. Fiscale 92128430904 

e-mail: ssic839007@istruzione.it  - pec : ssic839007@pec.istruzione.it  

sito web: www.icfarina-sangiuseppe.edu.it 

 
 
          Sassari, 19 Aprile 2023 
 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI PER INCARICO  

COLLAUDATORE  - PON FESR “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”- Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 – codice progetto: 
13.1.5A-FESRPON-SA-2022-16 

 

  
Codice progetto  TITOLO  CUP  

13.1.5A-FESRPON-SA-2022-16 

“Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 

F84D22000930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO        l’avviso prot. AOOGABMI.R.U. 0038007 del 27/05/2022 del M.I. – Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programmazione e gestione dei fondi 
strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale nel settore 
dell’istruzione – PON “Per la Scuola – ambienti e competenze per l’apprendimento 
2014-2020” Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU – Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.”.  

VISTA la candidatura n. 1083585 per l’accesso al finanziamento del progetto FESR REACT 
EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, trasmessa all’ADG in data 
01/06/2022; 

mailto:SSIC839007@ISTRUZIONE.IT
mailto:SSIC839007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icfarina-sangiuseppe.edu.it/




 
 

 2 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 con la quale il MI – Unità di missione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la 
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo complessivo di € 75.000,00 – codice progetto 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-

16 
VISTE  la delibera n.  5 , verbale n. 16,  del 06/06/2022 del Consiglio di istituto e n. 5, verbale 

n. 4, del 26/10/2022  Collegio Docenti, con il quale è stato approvato il progetto; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto PONFESR – Avviso pubblico prot. n. 

38007del 27 maggio 2022  per l’acquisto di laboratori di sostenibilità ambientale per il 

primo ciclo. Codice identificativo progetto: “13.1.3A-FESRPON-SA-2022-40” – è 

necessario avvalersi di figure esperte aventi competenze specifiche nell’utilizzo di 
software  e di altra attrezzatura digitale; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 27/10/2022 – Verbale n. 20, con la 

quale è stato assunto nel Programma Annuale esercizio finanziario 2022, il progetto; 
VISTO il proprio avviso prot. n. 0003921 del 31 marzo 2023 per il reclutamento di n. 1 

esperto interno per incarico di collaudatore, per la realizzazione del Progetto 
PON/FESR avviso prot. n. 38007 del 27 maggio 2022; 

VISTO  il verbale della Dirigente Scolastica e la graduatoria di merito. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, la seguente graduatoria: 
 
 
GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE: 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MELONI LUCILIA 33 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
      Dott.ssa Rossella Deprado 
Firmato digitalmente 

 
 


		2023-04-19T18:56:16+0200
	ROSSELLA DEPRADO




